Professionelle Endstufen
RMX Serie
RMX850 | RMX1450 | RMX1850HD | RMX2450 | RMX4050HD | RMX5050 |
Eigenschaften:
•	 professionelle Audioqualität und Verarbeitung, tourerprobtes
	 QSC-Design
•	 RMX4050HD und RMX5050 sind mit einem
	 Dual-Mono-Hochspannungsnetzteil für erhöhte Zuverlässigkeit

RMX4050HD 2-Ohm-tauglich. Das unterscheidet sie von vielen
Mitbewerbern, die diese geringe Impedanz nicht mehr verarbeiten
können.
Sowohl RMX5050 und RMX4050HD verfügen über eine
spezielle Class-H-Schaltung, die sich durch eine besonders hohe
Energieeffizienz auszeichnen. So wird weniger Strom in Wärme,
sondern in verwertbare Audioleistung verwandelt.
RMX Power Amplifiers
1 kHz; 0,1% THD  *1 kHz; 1% THD
Leistung pro
Kanal
Stereo Mono
gebrückt
Modell 8 Ω 4 Ω 2 Ω* 4 Ω**
RMX850 200  W 300 W 430 W 830 W
RMX1450 280 W 450 W 700 W 1.400 W
RMX1850HD 360 W 600 W 900 W 1.800 W
RMX2450 500 W 750 W 1.200 W 2.400 W
RMX4050HD 850 W 1.400 W 2.000 W 4.000 W
RMX5050 1.110 W 1.800 W 2.500 W 5.000 W
•	 Hochspannungs-Ringkerntrafos für höhere 2-Ohm-Leistung
	 bei verbessertem Störabstand
•	 unabhängig voneinander schaltbare Limiter zur Vermeidung von Verzerrungen
•	 schaltbare Hochpassfilter (30 oder 50 Hz) erweitern den Headroom und schützen die Lautsprecher